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Przewodniczący Rady 
Bydgoskiego 

Uchwa ła Nr 37/V11/03 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

w sprawie: Powiatowego Programu Wspierania Rozwoju Wsi 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz ądzie 
powiatowym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z pó źn. zm.) oraz Uchwały 
Nr 132 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 31 stycznia 2001 r. w sprawie 
Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Uchwala się  Powiatowy Program Wspierania Rozwoju Wsi, stanowi ący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwa ły powierza się  Zarządowi Powiatu Bydgoskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 



UZASADNIENIE 

Powiatowy Programu Wspierania Rozwoju Wsi (PPWRW) jest jednym 

z elementów strategii zrównowa żonego rozwoju powiatu i realizuje zadania 

z zakresu zachowania ładu ekologicznego, gospodarczego i przestrzennego. 

Powiatowy Program Wspierania Rozwoju Wsi k ładzie nacisk na: 

- informowanie mieszkańców wsi o szansach, jakie niesie 

członkostwo w Unii Europejskiej; 

wspieranie małej i średniej przedsi ębiorczości; 

rozwój infrastruktury wiejskiej. 

Głównym celem PPWRW jest u ści ślenie współpracy z gminami, 

sołectwami i innymi organizacjami dzia łającymi na rzecz rolnictwa 

w inicjatywach podejmowanych w celu wielofunkcyjnego rozwoju obszarów 

wiejskich powiatu bydgoskiego. 



Załącznik 
do Uchwały Nr 37/VII/ 03 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

POWIATOWY 
PROGRAM 
WSPIERANIA 
ROZWOJU 
WSI 

POWIATOWY PROGRAM 

WSPIERANIA ROZWOJU WSI 

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy 
Powiatowe Centrum Integracji Europejskiej i Rozwoju 

ul. Konarskiego 1-3 
85-066 Bydgoszcz 

tel. (052) 349-74-43 

Bydgoszcz 2003 rok 



Powiatowy Program Wspierania Rozwoju Wsi 

(PPWRW) 

Powiatowy Program Wspierania Rozwoju Wsi (PPWRW) skierowany jest 

do mieszkańców terenów wiejskich ze szczególnym uwzgl ędnieniem liderów 

lokalnych, gmin, sołectw powiatu bydgoskiego oraz innych organizacji. 

Projekt dokumentu powsta ł  w wyniku prac „zespo łu roboczego" w sk ład, 

którego weszli między innymi: 

Radni Powiatu Bydgoskiego / Wies ława Kaźmierczak, Marian Fryszke, 

Leopold Kuskowski/, 

Sołtysi / Longina Tomczyk, Krystyna Szal, Ewa Kie łczyńska, Konrad 

Cichański, Tadeusz Zamłyński, Jan Białek, Ewa Siekierskal; 

Pracownicy Urzędów Gmin / Iwona Skrzypińska, Czes ława Mendryga ł , 

Mikołaj Bukowski, Rafał  Gibas/; 

Opracowany dokument przyczyni ł  się  do wypracowania wspólnej, 

koordynowanej przez Powiat Bydgoski, wizji wspierania wsi na wielu 

płaszczyznach. Ujednolicony dokument Programu powsta ł  przy współpracy 

z zainteresowanymi rolnikami, przedsi ębiorcami oraz innymi organizacjami'. 

Prezentacja Programu na spotkaniach wiejskich pozwoli ła 

na uszczegó łowienie problemów, znalezienie wspólnej drogi rozwoju dla wsi 

oraz przybliżenie zagadnień  Unii Europejskiej, a także określenie celów jakie 

stoją  przed Naszym Regionem w przededniu wst ąpienia w struktury unijne. 

I  - Stowarzyszenie So łtysów Województwa Kujawsko — Pomorskiego, 
Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa Oddział  Bydgoszcz, 
Biuro Powiatowe Agencji W łasno ści Rolnej Skarbu Państwa, 
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu, 
Kujawsko — Pomorska Izba Rolnicza, 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie, 
Grupy producenckie, 
Wytypowani pracownicy Urzędów Gmin, 
Sołtysi , 
Przedsiębiorcy z terenu Powiatu Bydgoskiego. 
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Głównymi celami Programu PPWRW s ą: 

wspólne okre ślenie potrzeb lokalnej spo łeczno ści z terenu powiatu; 

wyrównanie różnic w mikroregionach; 

zapewnienie przep ływu informacji o mo żliwościach pozyskiwania środków 

ze wszystkich możliwych źródeł  finansowania; 

- przekazywanie informacji oraz organizacja szkole ń  i konferencji 

dotyczących zagadnień  związanych z rolnictwem i przedsi ębiorczo ścią, 

liderom lokalnym oraz urz ędom gmin. 

Powiatowy Program Wspierania Rozwoju podzielony zosta ł  

na następujące komponenty: 

Wie ś  w Unii Europejskiej (Komponent P-1), 

Wspieranie ma łej i średniej przedsiębiorczości na wsi (Komponent P-2), 

Rozwój infrastruktury wiejskiej (Komponent P-3). 

KOMPONENT „WIE Ś  W UNII EUROPEJSKIEJ" ( P — 1 ) 

Obejmuje przede wszystkim kampani ę  dydaktyczno — informacyjn ą  nt. Unii 

Europejskiej. 

W ramach tego komponentu zak łada się : 

przeprowadzenie szkoleń  dla rolników i liderów lokalnych dotyczących 

możliwości skorzystania z środków unijnych i krajowych; 

informowanie mieszkańców wsi o „ruszaj ących" funduszach pomocowych; 

pomoc dla rolników w wypełnianiu wniosków; 

pozyskiwanie i przekazywanie rolnikom z terenu powiatu rzeczowej wiedzy 

na temat preferencyjnych kredytów rolniczych oferowanych przez banki 

z naszego regionu i innych źródeł  pomocy finansowej; 

- ciągła współpraca z ró żnego rodzaju instytucjami i organizacjami, 

ze szczególnym uwzględnieniem: KPIR, ODR w Minikowie, ARiMR, 

gminami i sołectwami powiatu bydgoskiego w wyżej wymienionym 

zakresie. 
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WSPIERANIE MA ŁEJ I ŚREDNEJ PRZEDSIĘBIORCZO ŚCI 

NA WSI (KOMPONENT P - 2) 

Zasadniczym celem Komponentu P-2 jest rozwój ma łej i średniej 

przedsiębiorczo ści (MŚP) zgodny ze strategi ą  zrównoważonego rozwoju, 

zachęcanie do wykorzystywania nowych technik, technologii, a tak że tworzenie 

nowych miejsc pracy czyli przeciwdzia łanie bezrobociu. Celem tego 

Komponentu jest równie ż  instytucjonalny system wsparcia dla sektora oraz 

zwiększanie jego potencja łu absorpcji środków pomocowych. 

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy w ramach Wspierania 

Przedsiębiorczo ści zamierza: 

- promować  Powiatowe Centrum Integracji Europejskiej i Rozwoju (komórk ę  

Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy) jako punkt informacyjny 

dla przedsiębiorców z terenu powiatu; 

prowadzić  akcje informacyjne nt. certyfikatów, znaków jako ści 

występujących w Polsce i w Unii Europejskiej, dost ępnych preferencyjnych 

linii kredytowych oferowanych przez banki z regionu, pomaga ć  

przedsiębiorcom w pozyskiwaniu środków unijnych przed i po przystąpieniu 

do UE; 

przekazywanie informacji na temat mo żliwości pozyskania pomocy 

finansowej; 

powołać  „Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Powiatu Bydgoskiego" 

umacniać  współpracę  z organizacjami rządowymi i pozarządowymi; 

zachęcać  przedsiębiorstwa do udzia łu w konkursach, plebiscytach o zasi ęgu 

lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim; 

zachęcać  do intensywnej promocji istniej ących produktów, wyszukiwanie 

nowych produktów — „Dobre bo Polskie". 
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Priorytetem komponentu P-2 jest poszukiwanie alternatywnych dla rolników 

źródeł  dochodu. Powiatowy Program Wspierania Rozwoju Wsi zak łada 

osiągnięcie powyższego poprzez m.in.: 

1) grupy producenckie 

- inicjowanie tworzenia grup producenckich; 

- kampania informacyjno — dydaktyczna nt. mo żliwości organizowania 

się  rolników w podobne grupy, stowarzyszenia, spó łdzielnie. 

2) rozwój agroturystyki 

sukcesywna realizacja „Programu Rozwoju Agroturystyki 

w Powiecie": 

a) utrzymanie na dotychczasowym poziomie rozwoju gospodarstw 

agroturystycznych w powiecie; 

b) mobilizowanie w łaścicieli gospodarstw agroturystycznych do 

podnoszenia warto ści oferowanego produktu agroturystycznego 

/ spotkania, wyjazdy szkoleniowe, konkursy/; 

c) promocj ę  gospodarstw w celu poprawy dost ępności oferty 

na rynku / 	wspólna prezentacja gospodarstw na targach, 

imprezach promocyjnych, festynach, opracowanie i publikacja 

materiałów 	promujących 	gospodarstwa 	agroturystyczne, 

nawiązanie współpracy z biurem informacji agroturystycznej /; 

3) rozwój niekonwencjonalnych źróde ł  energii 

- organizowanie 	spotkań 	informacyjno 	— 	promocyjnych 

nt. wykorzystania odnawialnych źródeł  energii 

4) zalesianie gruntów 

- rozpowszechnianie projektu zwi ększenia lesisto ści powiatu 

/ informowanie rolników o mo żliwościach ustawowych 1, 
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5) rozpowszechnianie niekonwencjonalnych hodowli i chowu zwierz ąt 

poszukiwanie możliwo ści zróżnicowania produkcji rolniczej, poprzez 

poszukiwanie alternatywnych gałęzi produkcji i wybór form 

najbardziej dochodowych / jeleniowate, daniele, strusie, futerkowe, 

ptactwo/; 

- nawiązanie ścisłej współpracy z doradcami rolniczymi, zwi ązkami 

hodowców / min. Polski Zwi ązek Hodowców Jeleniowatych, Polski 

Związek Hodowców Strusi/, grupami producenckimi w celu wymiany 

doświadczeń  i rozpowszechniania informacji o nowych 

przedsięwzięciach; 

organizowanie specjalistycznych szkoleń  dla rolników z zakresu 

niekonwencjonalnego chowu, hodowli i upraw. 
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ROZWÓJ INFRASTRUKTURY WIEJSKIEJ ( P - 3 ) 

Komponent powyższy obejmuje następujące zagadnienia: 

- system wzajemnej wspó łpracy „Wydziału Dróg i Komunikacji" 

ze środowiskiem wiejskim w zakresie bezpiecze ństwa ruchu drogowego 

i likwidacji zagrożeń  wynikaj ących ze stanu dróg 

kontynuacja wspólnego zarz ądzania drogami Powiatu i Gmin 

wieloletni plan przebudowy sieci dróg powiatowych. 

Działania zawieraj ące się  w Komponencie P-3 realizowane b ędą  poprzez: 

opracowanie bazy danych w celu okre ślenia potrzeb w zakresie 

infrastruktury: drogi, kanalizacja, wodoci ągi, gazociągi; 

opracowanie rocznych planów najpilniejszych spraw zwi ązanych 

z bezpieczeństwem użytkowania dróg' i uzgodnienie go z gminami oraz 

przyj ęcie do realizacji najpilniejszych do wykonania w danym roku 

remontów oraz zmian organizacji ruchu ( oznakowanie ); 

opracowanie bazy danych obecnie funkcjonuj ących połączeń  

komunikacyjnych na terenie powiatu oraz opracowanie planu potrzeb 

w zakresie transportu przewozowego i jego sukcesywna realizacja. 

Wszystkie zadania są  zgodne z dokumentem „Strategii Zrównowa żonego 

Rozwoju Powiatu Bydgoskiego". 

zadań, realizator PPWRW 

po uprzedniej konsultacji z 

Programem. 

W przypadku pojawienia si ę  potrzeby zmiany 

zastrzega możliwość  ich wprowadzenia, 

osobami uczestniczącymi w pracach nad 

  

2  Zakres robót uzale żniony od wysoko ści posiadanych środków finansowych. 
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